
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 
Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it MAIL: aric81000g@istruzione.it – 
aric81000g@pec.istruzione.it 

 
 
  

 

AGLI ATTI 

ALL’ALBO ON LINE 

AL DSGA 

Oggetto: Determina l’acquisto di esami per il conseguimento della certificazione Trinity A.S. 
2022/2023 

Cig: Z203A658FF 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE I.C. Martiri di Civitella 
 

     
 
VISTO   il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente           l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
s.m.i.; 
 
VISTO il nuovo regolamento di contabilità delle scuole (D.I. n. 129 del 28/8/2018 in 
G.U. n. 267 del 16/ 11/2018); 
 
VISTO Il D.lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’ acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000039 - 16/03/2023 - UNICO - I
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002907 - 16/03/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 
Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it MAIL: aric81000g@istruzione.it – 
aric81000g@pec.istruzione.it 

 
 
  

 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato 
approvato il PTOF a.s. 2022-2025; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. Del 15/02/2023, di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2023; 
 

VISTA la determina n. 9 del 27 Gennaio 2022 per il rinnovo della convenzione con l’Ente certificatore 
Trinity London College che costituisce parte integrante del presente atto: 
 
VISTO il rinnovo della Convenzione Prot.1174 del 28 Gennaio 2022; 
  
 
VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all'art 1, comma 512; 
 
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di 
affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a), D.lgs. 
n. 50 del 18 aprile 2016 alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni:  
      a)  valore dell’appalto di importo inferiore a quello massimo di 139.000 euro 
previsto dalla vigente normativa per poter adire alle procedure di “affidamento 
diretto”;  
     b) oggetto dell’appalto acquisizione del servizio di certificazione della 
lingua inglese degli alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado; 
     c) della rispondenza piena di quanto offerto all’interesse pubblico che l’istituto quale stazione 
appaltante deve soddisfare; 
     d) valutazione positiva della vantaggiosità oggettiva delle 
condizioni tecnico economiche di acquisizione; 
 
VISTO il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, 
sulla proposta delle Linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) 
in materia di procedure per l’affidamento, ex art.36 del D.lgs.n. 50 del 18 aprile 
2016, dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria. 
VISTA la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Giuda n.4, 
di attuazione del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, individuazione degli operatori economici” 
 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000039 - 16/03/2023 - UNICO - I
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002907 - 16/03/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 
Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it MAIL: aric81000g@istruzione.it – 
aric81000g@pec.istruzione.it 

 
 
  

 

VISTO  che il soggetto opera all’Estero e non è soggetto al rilascio del DURC; 
 
VISTA la documentazione acquisita agli atti- Prot. 2971 del 15 Marzo 2022 – che comprende, tra gli altri, 
l’attestazione per la tracciabilità dei flussi finanziari e la certificazione di esclusione dal campo di 
applicazione del DURC; 
 
VISTO l’elenco degli alunni che dovranno sostenere l’esame per il conseguimento della certificazione 
Trinity; 
 

DETERMINA 
 
Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art. 2 
Di deliberare l’avvio della procedura per l’affidamento diretto per il servizio di certificazione della lingua 
inglese degli alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado; 
Art.3 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto del 
servizio di certificazione della lingua inglese degli alunni della scuola primaria e secondaria 
di primo grado è di € 2.776,00 esente IVA; 
Art.4 
Il servizio di certificazione della lingua inglese degli alunni della scuola primaria e 
secondaria di primo grado, di cui all’art.1 dovrà essere resa successivamente alla ricezione 
dell’ordine e la spesa verrà imputata al Programma Annuale 2023 – P.3.2 che presenta un’adeguata 
disponibilità, finanziata dai contributi dei genitori; 

Art.5 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Santini Iasmina; 
Art.6 
Dispone che venga liquidata, entro il 20 Marzo 2023, la somma di cui all’articolo 3, per consentire agli 
alunni di sostenere gli esami di cui alla presente determina. 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Santini Iasmina 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000039 - 16/03/2023 - UNICO - I
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002907 - 16/03/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it

		2023-03-16T11:37:30+0100
	IASMINA SANTINI




